
PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº. 
21/2016 - Processo n°. 07/2016, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de 
controlador semafórico de tráfego - Sistema de Registro de Preços - Secretaria Municipal de Trânsito e 
Cidadania, conforme especificações constantes no anexo I do edital, realizado conforme ata de sessão 
pública, datada de 21 de março de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta 
Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 
objeto licitado ao proponente: 
 

1) MFJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EIRELI EPP CNPJ: 05.698.138/0001-20: 

Item Quantida
de 

Unid. Descrição Valor 
estimado por 
Item 

Valor Total 
estimado 

01 10 Un 

CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE 
TRAFEGO – 04/04 FASES – 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TECNICAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
*Cota para disputa aberta das 
empresas interessadas 

R$6.450,00 R$64.500,00 

02 4 Un 

CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE 
TRAFEGO – 04/04 FASES - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TECNICAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
*Cota exclusiva para ME E EPP 

R$6.450,00 R$25.800,00 

03 6 Un 

CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE 
TRAFEGO – 08/08 FASES - 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TECNICAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
*Cota exclusiva para ME E EPP 

R$11.357,00 R$68.142,00 

TOTAL: R$158.442,00 

 
O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 21/2016 é de R$ 158.442,00 (cento e cinquenta e 

oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais). 
 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, 
para os efeitos legais. 

     Itapetininga, 05 de abril de 2016. 
 
 
 
 

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL  


